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ماسکرانو

سورپرایز المپیک پاریس

مسی که در سال های اخیر با آرژانتین فاتح کوپا 
آمه ریکا و جام جهانی شده، شانس حضور در تیم 
المپیک آرژانتین را بررسی خواهد کرد. ماسکرانو در 
این رابطه گفت: »با مسی و دی ماریا حرف زده   ام و اگر 
به المپیک برسیم، ممکن است برای ما بازی کنند 
اما همه چیز به خودشان بستگی دارد. برای من که 
زمانی با هر دو هم تیمی بودم، مربیگری آنها باعث 

افتخار است.«

دیبالا:

از آمدن سردار خوشحالم

دیبالا بعد از این بازی در مصاحبه با DAZN گفت: 
»پس از سه هفته ابتدایی، وقت آن رسیده بود که پیام 
مهمی برای سایر تیم ها ارسال کنیم. باید اوضاع را 
تغییر می دادیم. از ورود روملو لوکاکو، سردار آزمون و 
سایر بازیکنان به تیم خوشحال هستم. همه ورودی ها 
می توانند به شیوه خود به تیم کمک کنند. هدف من 
این است که نسبت به فصل گذشته، عملکرد بهتری 

داشته باشم.«

ماتیاس دلیخت:

از توخل بپرسید!

دلیخت در مصاحبه جدیدش در مورد نیمکت نشینی اش 
ر نمی گیرم؟   گفت: »چرا در ترکیب اصلی قرا
ببینید، واقعاً هیچ دلیلی ندارم. باید از سرمربی بپرسید. 
من هر کاری در توانم است انجام می دهم. در حقیقت 
تصمیم او را درک نمی کنم اما او هم هیچ توضیحی 
به من بدهکار نیست. تنها کاری که می توانم انجام 
دهم این است که تاش کنم و در بازی ام پیشرفت 

داشته باشم.«

پدری

بازگشت با ال کلاسیکو

پدری قرار است این هفته تمرینات روی چمن خودش 
را از سر بگیرد. این بازیکن تا به امروز مشغول تمرینات 
بدنسازی  بود و حالا قرار است به شکل انفرادی تمریناتش 
را شروع کند. ژاوی در حال حاضر از وضعیت خط هافبک 
خودش راضی است و باشگاه بارسلونا هم نمی خواهد این 
ریکاوری را با عجله انجام دهد. کادر فنی انتظار دارد پدری 
برای ال کاسیکوی رفت لالیگا )شنبه، 6 آبان 1402( آمادگی 

کامل داشته باشد.

هفته اول لیگ قهرمانان اروپا و یک بازی درخشان زیر نور ورزشگاه پارک دو پرنس. پاری سن ژرمن در 
گروه F از بوروسیادورتموند پذیرایی می کند در حالی که دو تیم دیگر گروه مرگ یعنی نیوکاسل و میان به 
هیچ وجه رقبای آسانی به حساب نمی آیند. برای چهارمین بار در چهار سال یک چهره جدید روی نیمکت 
پاری سن ژرمن می نشیند تا رویای اروپایی این تیم را تحقق بخشد. توماس توخل، موریسیو پوچتینو و 
کریستوف گالتیه در رساندن یکه تاز لیگ فرانسه به قله اروپا ناکام بودند که این آخری با قبول شکست 
3 بر صفر برابر بایرن مونیخ در نخستین مرحله حذفی فصل 2023-2022 راهی جز کنار گذاشته شدن 
نداشت؛ این پنجمین بار در هفت سال گذشته بود که پاریس در نخستین مرحله حذفی کنار می رفت.
قفسه افتخارات اروپایی پاریسی ها همچنان خاک می خورد و در تابستان به سراغ کسی رفتند که با 
بارسلونا سابقه رسیدن به سه گانه قهرمانی در سال 201۵ را دارد اما لوییس انریکه بدترین شروع این 
تیم در لیگ را از زمان آمدن قطری ها رقم زده است. مدافع عنوان قهرمانی فرانسه از 1۵ امتیاز ممکن 
تنها 8 امتیاز به دست آورده و با باخت خانگی 3 بر 2 این هفته مقابل نیس در رده پنجم جدول لیگ 
یک قرار گرفته است که برایش جایگاهی ناآشنا محسوب می شود. با جدایی لیونل مسی و نیمار انتظار 
می رفت مشکاتی بروز کند اما در این تابستان هم خرج زیادی کردند هر چند هنوز ثمره اش مشخص 
نشده و این تیم از ۹ بازی آخرش مقابل هواداران خودی پنج بار شکست خورده است. دورتموند هم مثل 
پاریس فصل قبل در حسرت جام بوده و با وجود آنکه به پایان دادن سلطه بایرن مونیخ بر بوندس لیگا 
نزدیک بود اما در نهایت به نایب قهرمانی رضایت داد. دو تساوی ناامیدکننده مقابل بوخوم و هایدنهایم 
قبل از تعطیات بازی های ملی تیم ادین ترزیچ را از کورس رقابت دور کرد اما در بازی آخرشان شکست 2 
بر یک در زمین فرایبورگ را با پیروزی 4 بر 2 عوض کردند. دونیل مالن و مارکو رویس با دبل متز هوملز 
برد دورتموند را رقم زد تا روند شکست ناپذیری این تیم در رقابت های مختلف به 13 بازی برسد که در 

همه آنها موفق به گلزنی شده اند.

رویاهای اروپایی پاری سن  ژرمن و بوروسیادورتموند

استارت گروه مرگ نیوکاسل برای اولین بار بعد از ۲۰ سال در لیگ 
قهرمانان حاضر شده و در نخستین بازی خود 
امشب در ورزشگاه سن سیرو به مصاف دارنده 
هفت قهرمانی اروپا، میان می رود. نیوکاسل 
به روند سه باخت متوالی پایان داد و برنتفورد 
را شکست داد در حالی که روسونری به وسیله 
رقیب ابدی اش اینترمیان تحقیر شد. در دربی 
یکطرفه میان، نراتزوری برای نخستین بار بعد 
از سال ۱۹۷۴ توانست پنج گل به میان بزند و 
دلامادونینا را فتح کند. هنریخ مخیتاریان دو 
گل زد و یک پاس گل به داویده فراتزی داد، 
مارکوس تورام و هاکان چالهان اوغلو هم دیگر 
گل های نایب قهرمان فصل قبل لیگ قهرمانان 
را زدند در برابر تک گل رافائل لیائو.اینتر عاوه بر 
رسیدن به رکوردی ۴۹ ساله توانست برای اولین 
بار در تاریخ پنج پیروزی متوالی مقابل میان 
به دست آورد؛ سفر اروپایی روسونری در نیمه 
نهایی به وسیله اینتر پایان یافت و در مجموع دو 
دیدار ۳ بر صفر شکست خوردند. استفانو پیولی 
که میان را در سه بازی ابتدایی این فصل برابر 
بولونیا، تورینو و رم به پیروزی رسانده از عملکرد 
تیمش در ۷۰ دقیقه ابتدایی دربی رضایت داشت 
اما این حرف ها حال هواداران روسونری را خوب 
نمی کند. میان در حالی میزبان نیوکاسل است 
که در ۱۳ بازی خانگی آخرش تنها یک شکست 
داشته و فصل قبل هم دو بار با رقبای انگلیسی 
بازی کرد، در مرحله گروهی با چلسی روبه رو شد 
و دو شکست داشت که با ۵ گل خورده و بدون 
گل زده همراه بود اما در مرحله یک هشتم 
نهایی در مجموع دو دیدار به برتری یک بر صفر 
رسید. در حالی که میان قبل از دربی سه برد 

به دست آورده بود، نیوکاسل سه بازی قبل از 
دیدار با برنتفورد را باخته بود. باخت نزدیک به 
منچسترسیتی فاجعه نبود اما از دست دادن 
برتری یک گله مقابل تیم ۱۰ نفره لیورپول و 
شکست سنگین برابر برایتون الهام گرفته از 
اوان فرگوسن باعث نارضایتی هواداران شده 

بود هر چند تصور می شود ادی هاو همچنان 

از حمایت کامل هیأت مدیره باشگاه برخوردار 
باشد. مربی سابق بورنموث نفس راحتی کشید 
وقتی تیمش با پنالتی نیمه دوم کالوم ویلسون 
بازی سخت خود را برد؛ مهاجم تیم ملی انگلیس 
یک گل مردود هم زد و تیمش می توانست یک 
پنالتی دیگر بگیرد. نیوکاسل که آخرین بار در 
سال ۲۰۰۳ در لیگ قهرمانان حاضر بوده و با 
باختن در ضربات پنالتی به پارتیزان بلگراد از این 
رقابت ها کنار رفته، سابقه بازی در سن سیرو را 
دارد. در فصل ۲۰۰۳-۲۰۰۲ با اینتر روبه رو شدند 
که آلن شیرر دو گل زد اما نراتزوری در نهایت به 
تساوی رسید. این نخستین بازی رسمی نیوکاسل 
با میان است و بعد از این مسابقه پاری سن ژرمن 

و بوروسیادورتموند نیز انتظارشان را می کشد.
 

اخبار تیمی
شاید یکی از معدود نکات مثبت باخت میان 
به اینتر این بود که بازیکن جدیدی به فهرست 
مصدومان اضافه نشد هر چند پیولی مدافع 
میانی اش، پیره کالولو را در اختیار نداشت و 
اسماعیل بن ناصر بعد از جراحی زانو راهی طولانی 
تا بازگشت در پیش دارد. فیکایو توموری مقابل اینتر 

محروم بود اما بازیکن تیم ملی انگلیس می تواند 
جای مالیک تیاو را بگیرد که عملکرد خوبی مقابل 
اینتر نداشت. کریستین پولیشیچ در دربی کار 
خاصی نکرد بنابراین شاید ساموئل چوکووئزه به 
جای او در کنار لیائو و الیویه ژیرو بازی کند که با وجود 
ضرب دیدن در جریان بازی برای تیم ملی فرانسه 
۷۷ دقیقه در زمین بود. بازگشت ساندرو تونالی به 
سن سیرو یکی از اتفاقات جالب بازی امشب است. 
هافبک سابق روسونری که در جریان بازی های 
ملی با آسیب دیدگی جزئی مواجه شده بود، مقابل 
برنتفورد روی نیمکت نشست اما جو ویاک و امیل 
کرافت به بازی امشب نمی رسند و بنابر اعام هاو، 
ژوئلینتون در بازی برای تیم ملی برزیل مصدوم شده 
و به این بازی نمی رسد. الکساندر ایساک هم نقش 
شماره ۹ را به عهده می گیرد با وجود آنکه ویلسون 

در لیگ برتر گل پیروزی تیمش را زده بود.
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شانزدهمین مرحله گرندپری فرمول یک 
فصل ۲۰۲۳ جهان بعدازظهر روز یکشنبه 
هفته جاری به وقت ایران در پیست 
خیابانی سنگاپور برگزار شد. مسابقه ای که 
در جذاب ترین حالت ممکن پیش رفت و 
در نهایت کارلوس ساینز راننده اسپانیایی 
تیم فراری ایتالیا به عنوان قهرمانی رسید 
تا فراری پس از مدت ها به سکوی نخست 
فرمول یک برسد. این مرحله اما اتفاقات 
جالب دیگری هم در خودش داشت. آنچه 

در ادامه بررسی می کنیم.

پایان سریال 10 قسمتی
مکس فرشتاپن راننده هلندی تیم ردبول 
اتریش در این فصل عملکرد بی نظیری 
از خودش به نمایش گذاشته که شاید تا 
مدت ها در فرمول یک تکرار نشود. این 
راننده جوان در ده مرحله از شانزده مسابقه 
این فصل به پیروزی رسیده تا صاحب یک 
رکورد شود. رکوردی که او در پیست سنگاپور 
به دنبال ارتقای آن بود. اتفاقی که البته به 
علت یک اشتباه از سوی راننده هلندی 
در دور تعیین خط )روز شنبه( رخ داد و به 
واسطه آن رتبه خوبی کسب نکرد. فرشتاپن 
مسابقه یکشنبه را از خط شماره پنج آغاز 
کرد، موضوعی که تا به امروز در این فصل 
رخ نداده بود. او در مسابقه سنگاپور به مقام 

پنجم رسید و سرجیو پرز هم تیمی مکزیکی 
او هم به مقام ششم رسید. بدین ترتیب هر 
دو راننده ردبول در پیست سنگاپور فاجعه 
بودند، تا سریال پیروزی آنها پس از ۱۰ قسمت 
در آسیا به پایان برسد. باید دید او می تواند 
در ژاپن بار دیگر به پیروزی برسد یا اینکه 
قاره کهن برای رانندگان ردبول با ناکامی و 

نتایج فاجعه بار همراه است.

بازگشت لوئیس به سکو
برخاف مکس و سرجیو پرز که در این فصل 
عدم حضورشان در سکوی مسابقات برای 
تماشاگران اتومبیلرانی با تعجب همراه است، 
حضور لوئیس همیلتون راننده انگلیسی 
تیم مرسدس آلمان و قهرمان سابق جهان 
روی سکو حالا تبدیل به شگفتی شده 
است. او آنقدر در این فصل نمایش عجیب 
از خودش ارائه داده که هیچ کس پیش از 
آغاز مسابقه ای او را شانس رسیدن به سکو 
نمی داند. اما راننده انگلیسی از اشتباه مکس 
نهایت استفاده را برد و پس از مدت ها در 
سنگاپور به سکو بازگشت. حالا باید دید او در 
این فاصله کم تا پایان فصل ۲۰۲۳ می تواند 
پیروزی های دیگری در توکیو، دوحه و مراحل 
دیگر بدست آورد و جایگاهش در جدول را 
ارتقا بدهد یا نه. البته باید گفت لوئیس پیش 
از مسابقه در مصاحبه ای اعام کرد ماشین 

مرسدس در این فصل کارایی همیشگی را 
ندارد، نکته ای که قابل تأمل است و به نظر 
می رسد یکی از دلایل افت محسوس راننده 
مرسدس در این فصل همین موضوع باشد. 
باید دید حرف همیلتون در روزهای آینده 
با چه واکنشی از سوی سران مرسدس و 
بخصوص توتو ولف مدیر اجرایی این تیم 

روبه رو می شود.

قهرمانی پس از مونزا
فراری پس از بازنشستگی شوماخر افسانه ای 
در چند سال گذشته دیگر آن قدرت گذشته 
را ندارد. بسیاری از پیست جادویی مونزای 
ایتالیا به عنوان خانه این تیم یاد می کنند. 
هواداران فراری پیش از آغاز مرحله گذشته 
امیدوار بودند تیم محبوب شان مقابل چشم 
آنها و در این پیست خاطره انگیز به قهرمانی 
بازگردد، رؤیایی که با درخشش فوق العاده 
مکس فرشتاپن برباد رفت. این تیم اما 
در سنگاپور به قهرمانی بازگشت تا رؤیای 
هوادارانش برای کسب حداقل یک جام در 
فصل ۲۰۲۳ را برباد ندهد. نکته جالب اینکه 
فرمول یک تا دو مرحله دیگر در قاره آسیا 
می ماند. رانندگان و تیم ها از سنگاپور به 
ژاپن می روند تا خودشان را برای مسابقه ۲۲ 
سپتامبر ۲۰۲۳ که به میزبانی پیست سوزوکا 

برگزار می شود، آماده کنند.

بازگشت نیوکاسل به لیگ قهرمانان بعد از ۲۰ سال

امیدهای میلان بعد از تحقیر در دربی

3 نکته از گرندپری فرمول یک سنگاپور ۲۰۲3

پایان یکه تازی ستاره هلندی

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 28 شهریور 1402
۲۰:۱۵ میان ............  نیوکاسل
۲۰:۱۵ یانگ بویز .......  لایپزیش
...........  سلتیک ۲۲:۳۰ فاینورد 
۲۲:۳۰ لاتزیو ..... اتلتیکومادرید
۲۲:۳۰ پاری سن ژرمن ......  دورتموند
۲۲:۳۰ منچسترسیتی .......  ستاره سرخ
...........  آنتورپ ۲۲:۳۰ بارسلونا 
۲۲:۳۰ شاختار ...............  پورتو
چهارشنبه 2۹ شهریور 1402

......  کپنهاگن ۲۰:۱۵ گالاتاسرای 
۲۰:۱۵ رئال مادرید .....  یونیون برلین
۲۲:۳۰ بایرن مونیخ ....  منچستریونایتد
........  آیندهوون ۲۲:۳۰ آرسنال 
................  لانس ۲۲:۳۰ سویا 
۲۲:۳۰ براگا .................  ناپولی
.........  سالزبورگ ۲۲:۳۰ بنفیکا 
۲۲:۳۰ رئال سوسیداد ......  اینتر

لیگ اروپا
پنجشنبه 30 شهریور 1402
۲۰:۱۵ لاسک .............  لیورپول
۲۰:۱۵ شریف ....................  رم
۲۰:۱۵ بایرلورکوزن .........  هاکن

نادال: تماشاگر 
ویژه بازی رئال

رافائل نادال، ستاره اسپانیایی 
تنیس جهان این فصل را به علت 
مصدومیت به صورت کامل از 
دست داده است. او یکشنبه 
شب هفته جاری با حضور در 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو شهر 
مادرید بازی شاگردان کارلو 
آنچلوتی در هفته پنجم لالیگا را از 
نزدیک تماشا کرد. کهکشانی ها 
این بازی را با نتیجه ۲ بر یک به 

رئال سوسیداد واگذار کردند.

غیبت چند هفته ای 
ون بیساکا

ه  شگا با سمی  ر م  عا ا با 
منچستریونایتد، آرون ون بیساکا 
مصدوم شده است. این مدافع 
راست انگلیسی قرار است به 
دلیل مصدومیتی که در دیدار 
با برایتون به آن دچار شد، چند 

هفته دور از میادین باشد. 

ماگات؛آماده حضور 
در تیم ملی آلمان

شکست سنگین تیم ملی فوتبال 
آلمان در بازی مقابل ژاپن باعث 
شد تا سرمربی مانشافت از کار 
برکنار شود. فلیکس ماگات 
آماده است تا به عنوان جانشین 
هانسی فلیک، هدایت تیم ملی 
آلمان را بر عهده بگیرد. ماگات 
گفت: »خودم را در موقعیتی 
می بینم که می توانم این کار را 
انجام دهم و آماده قبول پیشنهاد 
فدراسیون فوتبال آلمان هستم. 
اگر فدراسیون فکر می کند گزینه 
دیگری ندارد می تواند با من 

تماس بگیرد.«


